2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 28.04.2017
	№ 241

пгт. Излучинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Законом ХМАО – Югры от 16.01.2017 № 1- оз                «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 12 «О передаче осуществления части полномочий» (с изменениями на 10.10.2016) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Решения после слов «с. Большетархово» дополнить словами «, д. Пасол, д. Соснина».

1.2. пункт 1.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах д. Пасол, д. Соснина, в части их содержания, а также осуществление муниципального контроля за их сохранностью;

обеспечение проживающих и нуждающихся в жилых помещениях              малоимущих граждан жилыми помещениями в д. Пасол;

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах д. Пасол, д. Соснина;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах             д. Пасол, д. Соснина;

организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей                        с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) в границах д. Пасол, д. Соснина;

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в границах              д. Пасол, д. Соснина;

организация и осуществление мероприятий по территориальной               обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах д. Пасол, д. Соснина.».

2. Направить решение Совета депутатов городского поселения                       Излучинск в Думу Нижневартовского района.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении   «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и размещению                  на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 26.01.2017 и действует до 01.05.2017.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                   комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Л.И. Климачевская).

Глава поселения

     И.В. Заводская